## Presse-Information



23. September 2016

## Trimm-Club-Weitersdorf bekommt ein neues Zuhause Umzug auf einen neuen Platz hat die Baumaßnahme erforderlich gemacht

Die Sparkasse Fürth überreicht dem Trimm-Club-Weitersdorf 1974 e.V. 1.000 Euro. "Durch die Kündigung des alten Platzes mussten wir unsere Geräte- und Wetterschutz-hütte auf eine neu gepachtete Fläche versetzen. Diese gilt es nun entsprechend den Vorgaben des Landratsamts mit Büschen und Bäumen aufzuforsten. Außerdem mussten Strom – und Wasserleitungen installiert werden um unsere Aufgaben, wie Wartung und Reparatur des Pfades, mit den erforderlichen Werkzeugen, durchführen zu können", berichtet Günther Haberäcker, der erste Vorsitzende des Vereins, anlässlich der Spendenübergabe durch Dieter Schuh in Vertretung des Vorstandes der Sparkasse Fürth und Johann Völkl dem 1. Bürgermeister von Roßtal.

Der zweitgrößte Weitersdorfer Verein hält seit Jahrzehnten den Naturtrimmpfad und die zugehörigen Übungsanlagen am Linder Weg in Weitersdorf in Stand. Dieser steht nicht nur den Mitgliedern des Vereins sondern auch der Allgemeinheit zur Verfügung. Dadurch, dass der alte Platz nicht mehr zur Verfügung steht, sind dem Verein auch wichtige Einnahmequellen weggebrochen. So konnte zum Beispiel das beliebte traditionelle Waldfest dieses Jahr nicht stattfinden.



Foto v. li. N. re: Mathias Büttner/Leiter der Geschäftsstelle Roßtal, Erwin Döllinger/Schriftführer des Trimm-Club, Günther Haberäcker/1. Vorsitzender des trimm-Club, Dieter Schuh/stellvertretender Vorstand der Sparkasse Fürth, und Johann Völkl/1. Bürgermeister von Roßtal, freuen sich über die Spende

Sparkasse Fürth

Marketing-Öffentlichkeitsarbeit Cornelia Seifert, M. A, Tel.: (09 11) 78 78 - 24 21; Fax: (09 11) 78 78 - 24 00 E-Mail: cornelia.seifert@sparkasse-fuerth.de